СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

26.06.2018 № 16/10

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 05.12.2017 № 6/1 «О

согласовании направления средств стимулирования управы района

Отрадное города Москвы на проведение мероприятий по обустройству,

проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в

районе Отрадное города Москвы»

       В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

обращением управы района Отрадное города Москвы от 18.06.2018 года

№ 269/кх, в связи с корректировкой стоимости и объемов выполняемых работ,

на основании результатов проведенных экспертных проверок, Совет депутатов

муниципального округа Отрадное решил:

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Отрадное от 05.12.2017 № 6/1 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Отрадное города Москвы на проведение

мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта

дворовых территорий в районе Отрадное города Москвы» изложив приложение

к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города

Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течении трех дней со дня его принятия.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное Каземирову Л.А.

Глава муниципального округа Отрадное   Л.А. Каземирова

Приложение к решению Совета депутатов

              муниципального округа Отрадное

              от 26.06.2018 №16/10

Приложение к решению Совета депутатов

   муниципального округа Отрадное

                                                                                                                                                                                                                 от 05.12.2017 № 6/1

                                  Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий

в районе Отрадное города Москвы

п/п Адрес объекта
Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед. измерения

(шт., кв.м., п.м.)

Затраты

(тыс.руб.)

1.
Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Отрадное

города Москвы

1 Бестужевых д.17

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,795 тыс.кв.м. 1 021,37

Обустройство (ремонт)

дороги
Замена бортового камня  448 пог.м. 554,9

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  300 кв.м. 48

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
240 кв.м. 587,46

 Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 14 шт. 774,87

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 260

Итого по объекту: 3 246,6

2 Бестужевых д.17А

 Обустройство

(ремонт) дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,644 тыс.кв.м. 935,45

Обустройство (ремонт)

дороги
Замена бортового камня  515 пог.м. 940,08

Обустройство (ремонт)

газонов Ремонт газонов  200 кв.м. 32

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
260 кв.м. 636,42

 Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 16 шт. 734,99

Итого по объекту: 3 278,94

3 Бестужевых д.17Б

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,830 тыс.кв.м. 1 041,29

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  160 пог.м. 453,3

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 32

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
120 кв.м. 293,73

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 9 шт. 714,7

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 130

Итого по объекту: 2 665,02

4 Бестужевых д.1А

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
9,923 тыс.кв.м. 1 663,22

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  821 пог.м. 1 031,06

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  300 кв.м. 48

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
380 кв.м. 930,15

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 21 шт. 1 328,49

Итого по объекту: 5 000,9

5 Бестужевых д.3

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
3,23 тыс.кв.м. 1 837,9

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  530 пог.м. 938,12

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 32

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
240 кв.м. 587,46

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 18 шт. 947,65

Итого по объекту: 4 343,13

6 Бестужевых д.3Б

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
2,51 тыс.кв.м. 1 428,22

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  632 пог.м. 914,08

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  274,92 кв.м. 43,99

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
250 кв.м. 611,94

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 16 шт. 1 044,31

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 520

Итого по объекту: 4 562,53

7
Каргапольская

д.13к1

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,649 тыс.кв.м. 938,3

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  70 пог.м. 50,66

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  100 кв.м. 16

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
460 кв.м. 1 125,97

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 22 шт. 760,91

Итого по объекту: 2 891,83

8 Бестужевых д.21В

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,158 тыс.кв.м. 658,91

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  36 пог.м. 26,05

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  100 кв.м. 16

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
80 кв.м. 195,82

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 7 шт. 553,44

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 130

Итого по объекту: 1 580,23

9 Бестужевых д.25А

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
2,816 тыс.кв.м. 1 602,33

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  352 пог.м. 627,56

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 32

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
370 кв.м. 905,67

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 17 шт. 768,53

Итого по объекту: 3 936,08

10 Бестужевых д.25В

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
3,105 тыс.кв.м. 1 766,78

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  954 пог.м. 1 092,37

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  300 кв.м. 48

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
800 кв.м. 1 958,2

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 23 шт. 2 566,82

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 195

Итого по объекту: 7 626,16

11
Римского-

Корсакова д.16

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
2,729 тыс.кв.м. 1 552,83

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  126 пог.м. 219,34

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 32

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
182 кв.м. 445,49

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 8 шт. 729,04

Итого по объекту: 2 978,7

12
Северный бульвар

д.5А

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
3,539 тыс.кв.м. 2 013,73

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  598 пог.м. 852,2

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 32

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
658 кв.м. 1 610,62

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 27 шт. 489,3

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 Шт. 390

Итого по объекту: 5 387,84

13
Северный бульвар

д.7А

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
3,193 тыс.кв.м. 1 816,85

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  415 пог.м. 684,8

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 32

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
310 кв.м. 758,8

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 27 шт. 1 863,56

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 Шт. 195

Итого по объекту: 5 351,01

14
Римского-

Корсакова д.22

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
2,74 тыс.кв.м. 1 559,09

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  469 пог.м. 746,02

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 32

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
250 кв.м. 611,94

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 15 шт. 1 050,3

Итого по объекту: 3 999,34

15
Римского-

Корсакова д.12

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,55 тыс.кв.м. 881,97

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  440 пог.м. 714,54

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 32

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
290 кв.м. 709,85

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 15 шт. 329,5

Итого по объекту: 2 667,85

16
Северный бульвар

д.3

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,499 тыс.кв.м. 852,95

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  533 пог.м. 706,12

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 32

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
288 кв.м. 704,95

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 19 шт. 377,84

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 130

Итого по объекту: 2 803,86

17 Декабристов д.4 к.1

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
2,16 тыс.кв.м. 1 229,06

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  40 пог.м. 28,95

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  100 кв.м. 16

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
605 кв.м. 1 480,89

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 21 шт. 3 450,97

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 Шт. 195

Итого по объекту: 6 400,86

18 Пестеля д.8

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,54 тыс.кв.м. 876,28

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  380 пог.м. 484,48

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 32

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
500 кв.м. 1 223,88

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 18 шт. 1 417,97

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 260

Итого по объекту: 4 294,84

19
Декабристов д.10

к.2

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
2,738 тыс.кв.м. 1 557,95

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  15 пог.м. 10,86

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  100 кв.м. 16

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
350 кв.м. 856,71

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 15 шт. 1 050,3

Итого по объекту: 3 491,82

20 Бестужевых д.8Б

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,47 тыс.кв.м. 836,44

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  67 пог.м. 126,55

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  100 кв.м. 16

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
225 кв.м. 550,74

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 22 шт. 848,5

Итого по объекту: 2693,30

21
Каргапольская д.14

к.1

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,32 тыс.кв.м. 751,09

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  100 кв.м. 16

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
336 кв.м. 822,44

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 22 шт. 1 099,44

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 Шт. 260

Итого по объекту: 2 948,98

22 Каргапольская д.12

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
0,8 тыс.кв.м. 455,21

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  100 кв.м. 16

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
320 кв.м. 783,28

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 12 шт. 279,08

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 Шт. 195

Итого по объекту: 1 728,57

Итого по мероприятиям: 83 564,34